МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БАТАКАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА

Приказ
от 30.08.2023 г. № 70

Об организации горячего питания учащихся в 2023-2024 учебном году

В связи с ч. 2 ст. 7 ФЗ от 06.10.03 № 131 ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ», ст. 6 Закона Забайкальского края
от 25.12.2008г. № 88 ЗЗК «Об обеспечении бесплатным питанием детей из
малоимущих семей, обучающихся в государственных и муниципальных ОУ
Забайкальского края», Распоряжения Администрации муниципального района
«Газимуро-Заводский район», приказываю:

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 1-4 классов за
счет бюджетных средств из расчета в среднем 115-120 рублей в день на каждого
ребенка с 01.09.2023 г.

2. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 5-11 классов из
малообеспеченных семей за счет бюджетных средств в размере 45 рублей в день
на одного обучающего с 01.09.2023 г.

3. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся ОВЗ за счет
бюджетных средств с 01.09.2023 г.

4. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся,
соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, соблюдение правил
СанПИНа, ведение документации по пищеблоку на завхоза Попову Г.Н.

5. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: Попова Г.Н. –
завхоз, Шемякина Е.А. – повар, Коренева Е.А. – медицинский работник.

6. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в
классе на классных руководителей (соблюдение графика питания).

7. Установить график приема пищи среди учащихся:
1-4 класс – 9.40 -9.55 – завтрак
5-11 класс – 10.40 -10.55 – завтрак
8. С целью усиления контроля организации и качества питания в МОУ

Батаканская СОШ, сбалансированного рационального питания детей, строгого
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с
меню-требованием и технологическими картами, а также в рамках
осуществления производственного контроля создать группу общественного
контроля организации и качества питания из числа работников, отвечающих за
организацию питания в следующем составе: Попова Г.Н. – завхоз, Илимузина
О.П. – ЗД ВР; Включить в группу общественного контроля представителей от
родительского комитета в следующем составе: Коренева Е.А. – 1кл.,
Стадникова О.А. - 6 кл., Стадникова Т.Н. - 9 кл., Ивахненко Е.Н. - 10 кл.

Установить график работы группы общественного контроля – последний
рабочий день каждого учебного месяца.
9. Классным руководителям 1-11 классов продолжить разъяснительную

работу с родителями и обучающимися по организации правильного питания
учащихся в школе.

Директор школы:__________ /О.Ю. Коренева/